关于我校2025届毕业生第一批一次性
求职创业补贴申请的通知
各位2025届非定向毕业生：
按照《北京市人力资源和社会保障局 北京市教育委员会北京市财政局关于做好普通高等学校毕业生求职创业补贴发放工作的通知》（京人社毕发〔2024〕9号）要求，北京市就业促进中心继续启动北京地区院校2025届毕业生第一批一次性求职创业补贴工作。根据学校通知，学院现将有关事项通知如下：
一、发放对象
2025届积极求职的毕业生（单位定向生委培生除外）在毕业学年符合下述条件之一：
1.所在家庭享受城乡居民最低生活保障待遇的；
2.所在家庭为零就业家庭的；
3.所在家庭为防止返贫监测对象家庭的；
4.本人持有《中华人民共和国残疾人证》的；
5.本人在毕业学年内（即2024年7月1日至至取得毕业证书之日）获得国家助学贷款的；
6.本人持有《特困人员救助供养证》的。
    同时符合以上多项条件的，按其中一项认定，不重复发放补贴。曾申领过北京地区一次性求职补贴（含原一次性求职创业补贴）的毕业生，进入下一阶段学习并再次毕业的，不再发放补贴。
二、补贴标准
一次性求职创业补贴标准为1000元/人。
三、提交材料清单
1.《2025届高校毕业生一次性求职创业补贴个人申请表》（见附件1），以“XXX申请表”（请勿用符号连接）命名，提交word版本。
2.身份证原件正面照片（身份证号要清晰），以“XXX身份证”命名，照片大小不超过200KB，类型为jpg、png格式。
3.以本人姓名在中国工商银行所属网点开立的工行银行卡原件正面照片（必须为工行，卡号须为19位，卡号保证清晰，非信用卡），并确保截至补贴发放之日（预计12月左右）账户有效。以“XXX银行卡”命名，照片大小不超过200KB，类型为jpg、png格式。
4.《一次性求创补贴申请承诺书》（见附件2）需打印后手写身份证号并签名，也可手抄承诺书全文内容并签名。并将签字版承诺书拍照提交，以“XXX承诺书”命名，照片大小不超过200KB，类型为jpg、png格式。
5.补贴类型证明材料：照片包括证件封皮、所有人姓名、家庭人员情况、年检日期、发证机关公章等信息，所有证件需在有效期内（需年审证件必须有年审日期），以“姓名+XX证件”命名，每张照片大小不超过200KB，类型为jpg、png格式。若无法提供原件或原件未显示在有效期内，可提供辅助材料：如当地主管部门出具的登记表网络截图加盖公章，银行发放记录，相关部门出具的情况说明并加盖公章等材料。
（1）助学贷款学生无需提供此项证明材料，由学校统一办理，附件3为《2024年度获得国家助学贷款学生名单》学院会发给班级，原则上名单学生均符合申请条件，请各班级告知毕业生积极申请。如毕业生申请的生源地助学贷款在学校无记录（即未在附件3表中），需提供贷款合同证明。因助学贷款审批时间滞后不在名单中的同学可在第二批申报（预计下一年3月份组织报名）。
（2）低保家庭毕业生：《低保证》（须包含年检记录或领取记录页面），低保证上没有毕业生本人信息的还需要提供家庭户口本首页及本人页；若无法提供低保证的，提供低保补贴的发放记录（须体现低保发放人姓名和低保发放记录）。
（3）零就业家庭毕业生：提供零就业家庭认定地区（县）人力资源社会保障部门开具的零就业家庭证明，并加盖公章。
（4）防止返贫监测对象家庭毕业生：提供入学前户籍地所属乡镇（街道）或区（县）农业农村部门在全国防返贫监测系统中查询到的防止返贫监测对象家庭基本信息打印（复印）件，并加盖公章。
（5）残疾毕业生：提供本人残疾证的原件照片，包含本人残疾证首页、基本信息页。
（6）特困人员：须提供申请人的《特困人员供养证》首页、基本信息页。
6.以上材料只需提供电子版，一名申请人的所有材料放到一个文件夹中，文件夹以申请人“学号-姓名”命名。
四、注意事项
1.一次性求职补贴共有两次申请时间，第一批规定时间内未能提交有效材料的可以等待第二批申请，第二批申请时间将另行通知。
2.根据工作要求，学校将对申请人名单统一进行公示，涉及个人隐私的敏感信息原则上不予公开。
3.所有申请材料均需人工上传系统，数量较多，或有纰漏，请毕业生做好材料自查工作，常见问题提醒如下：
（1）低保证、残疾证等证明材料需有年检记录或者补贴发放的银行流水。
（2）零就业家庭和防止返贫监测对象家庭的证明材料需按要求加盖公章。
（3）图片过大、格式不符或压缩图片导致图片不清楚将无法通过审核。
（4） 辅助材料需要当地乡镇（街道）或区（县）级以上的主管部门盖章。
（5）图片不要放在word里，每个图片单独压缩及命名。
五、提交注意事项
本次申请为2025届毕业生第一次申请北京市一次性求职创业补贴，请各班级高度重视，多渠道、多方式做好宣传，并对申请材料进行初步审核，确保符合条件的毕业生应知尽知。
提交时间：2024年9月12日（星期五）17:00前
提交方式：填写《2025届毕业生一次性求职创业补贴汇总表》（见附件4），并同个人电子版材料（参照上文第三部分“提交材料清单”）发至hjyjs@bjtu.edu.cn邮箱，附件4及学生材料及邮件主题命名为“xx-专科/本/研/本研-一次性求职补贴”，附件4和学生申请材料的压缩包分别作为附件一起发送给班长，班长统一将以上电子版材料整理好以后发给韩溪童23126702@bjtu.edu.cn汇总。
附件：1.2025届高校毕业生一次性求职补贴个人申请表
2.一次性求职补贴申请承诺书
3.2024年度获得国家助学贷款学生名单（通知班长）
4.2025届毕业生一次性求职补贴学院汇总表
环境学院学生就业工作组
[bookmark: _GoBack]2024年9月5日